
Shtojca 16

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

16/09/2019

Për: "PE - VLA - KU” Shpk, Adresa: TIRANE Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Muzaket, Pallatet
Vokshi, Hyrja 1, Kati . 7

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-20370-05-02-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Zbatimi Projekt-Preventivit per Efiçencen e Energjise i

Nderteses Ekzistuese 4-KT. ne Bashkepronesi, Pallati nr. 3 (Fizarmonike), Lagje 1, ne Qender te

Qytetit Krume”

Fondi limit (ne qoftese ka lote i ndare ne lote): 25,785,910(Njëzet e pesëmilion e shtatëqind e

tetëdhjetë e pesëmijë e nëntëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. Financimi per vitin 2019 eshte 5,000,000.0

(Pesëmilion) leke perfshire dhe vleften e TVSH-se. Pjesa tjeter do te financohet ne vitin 2020.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike_06 Maj, Nr.18, Njoftim

Kontrate

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. "PE - VLA - KU” Shpk, numri i NIPT-it: K61716013M

Vlera: 22,819,966.58 (njëzet e dymilion e tetëqind e nëntëmbedhjetëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e

gjashtë pikë pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh

2. “AVDULI” Shpk, numri i NIPT-it: J66703306O

Vlera: 17,834,594 (Shtatëmbëdhjetëmilion e tetëqind e tridhjetë e katërmijë e pesëqind e nëntëdhjetë e

katër) lekë pa tvsh

3. "LALA" shpk numri i NIPT-it: J76418903B

Vlera: 25,575,113 (Njëzet e pesëmilion e pesëqind e shtatëdhjetë e pesëmijë e njëqind e trembedhjetë)

lekë pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

“AVDULI” Shpk, numri i NIPT-it: J66703306O

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.Operatori nuk ka paraqitur(bashkëngjitur) Ekstraktin Historik as Ekstraktin e Thjeshtë te saj në

SPP, si kërkesë e DST, Kriteret e Përgjitheshme dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2.1.Per

kapacitetin ligjor/ profesional i operatorëve ekonomikë, nga ku kërkohej që të kishte: "Objekti

“Ndertim” duhet të jetë i pasqyruar në ekstraktin e gjendjes aktuale të shoqërisë, lëshuar nga Qendra

Kombëtare e Biznesit, në objektin e veprimtarisë së operatorit ekonomik".

Nga ku do të gjykohej(vertetohej) përmes paraqitjes(bashkëngjitjes) së ekstraktit historik dhe

Ekstraktit Thjeshte te kompanise për fushën e veprimtarisë dhe historikun e saj.

2.Skedari me emertimin KAMIONCINE_TR_5429I_SHOQERIA_AVDULI_SHPK_VLORE i paraqitur

nga OE, mjet ne pronesi të OE nuk plotëson kërkesën e AK që mjeti të jëtë me kapacitet mbajtës dhe
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transportues mbi 3 ton (ne fakt 2130 kg sipas lejes së qarkullimit mjetit).

Sa më sipër, Operatori Ekonomik “AVDULI” Shpk, nuk plotëson një nga kriteret e DST, pika 2.3 Per

kapacitetin teknik, Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në

dispozicion… :

3.Skedari me emertimin KAMIONCINE_AA782DF-SHOQERIA_AVDULI_SHPK, i paraqitur nga

OE tregon për mjetin e marrë me qira nga OE, i cili nuk plotëson kërkesën e AK që mjeti të jëtë me

kapacitet mbajtës dhe transportues mbi 3 ton (fakt nen 700 kg sipas lejes së qarkullimit mjetit).

Sa më sipër, Operatori Ekonomik “AVDULI” Shpk, nuk plotëson një nga kriteret e DST, pika 2.3 Per

kapacitetin teknik, Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në

dispozicion… :

4.Në Skedarin me emertimin KAMIONCINE_ME_QERA_SHOQERIA_AVDULI_SHPK_VLORE

me targa TR5154 L, mungon liçenca kontraktorit(qeradhenesit), është paraqitur dokumentacioni

mjetit, per te cilin (Per mjetin kamioncine, me targa TR5154 L), i marre me qira, nuk eshte paraqitur

licence e Operatorit qiradhenës. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41(citim: Transporti i mallrave

me qira dhe për të tretë është i ndaluar të kryhet pa licencën përkatëse), te ligjit Nr. 8308, date

18.03.1998 “Per transportet rrugore”, te ndryshuar. Neni 5 Veprimtaria e transportit rrugor për

udhëtarë dhe mallra për të tretë dhe me qira, kryhet mbi bazën e licencës. Gjithashtu UDHËZIM-i

Nr. 15, datë 24.7.2007, “PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E LËSHIMIT TË LICENCAVE,

AUTORIZIMEVE DHE CERTIFIKATAVE PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË NË

TRANSPORTIN RRUGOR”, i ndryshuar, Neni 29, “Transporti i mallrave për të tretë dhe me qira

brenda vendit”, thuhet që: “Licenca për transport mallrash për të tretë dhe me qira brenda vendit

lëshohet për subjekte fizike dhe juridike”. Kjo licencë vlen edhe për transportin e mallrave për llogari

të vet brenda vendit.

Sa më sipër, Operatori Ekonomik “AVDULI” Shpk, nuk plotëson një nga kriteret e DST, pika 2.3 Per

kapacitetin teknik, Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në

dispozicion… :

5.Ne skedarin me emertimin KAMION_AA258EV_M.. me kontrate qeraje, me kapacitet 14 ton, i

mungon licence referimi se kamionit, mungon liçenca kontraktorit(qeradhenesit), është paraqitur

dokumentacioni mjetit, i marre me qira, nuk eshte paraqitur licence e Operatorit qiradhenës. Kjo vjen

ne kundershtim me nenin 41(citim: Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë është i

ndaluar të kryhet pa licencën përkatëse.), te ligjit Nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet

rrugore”, te ndryshuar.

Sa më sipër, Operatori Ekonomik “AVDULI” Shpk, nuk plotëson një nga kriteret e DST, pika 2.3 Per

kapacitetin teknik, Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në

dispozicion… : Nuk plotesohen kushtet e UDHËZIMIT Nr. 15, datë 24.7.2007, “PËR KRITERET

DHE PROCEDURAT E LËSHIMIT TË LICENCAVE, AUTORIZIMEVE DHE CERTIFIKATAVE

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË NË TRANSPORTIN RRUGOR”, i ndryshuar, Neni 29,

“Transporti i mallrave për të tretë dhe me qira brenda vendit”, citim: “Licenca për transport mallrash

për të tretë dhe me qira brenda vendit lëshohet për subjekte fizike dhe juridike” . Kjo licencë vlen edhe

për transportin e mallrave për llogari të vet brenda vendit.

6.Ne Skedarin me emertimin KAMION_VL_5873_C.. me kontrate qeraje, me kapcitet 18 ton

mungon licence referimi licences se kamionit, mungon liçenca kontraktorit(qeradhenesit), është



paraqitur dokumentacioni mjetit, per te cilin i marre me qira, nuk eshte paraqitur licence e Operatorit

qiradhenës. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41(citim: Transporti i mallrave me qira dhe për të

tretë është i ndaluar të kryhet pa licencën përkatëse.), te ligjit Nr. 8308, date 18.03.1998 “Per

transportet rrugore”, te ndryshuar.

7.Ne skedarin SHTOJCA_5_7_10_B.., fq.4-5(shtojca 10) deklaratë mbi disponimin e makinerive,

Operatori Juaj deklaron(shprehet): “Deklaroj se zoteron mjetet pajisjet teknike dhe asete te

tjera fizike per te realizuar kontraten me objekt: “Sistemim i shesheve dhe rrethim i varrezave

te fshatrave Rranxa, Hajmel, Nenshate, Dheu i Lehte’’, cfarë tregon se kjo deklaratë nuk i përket

objektit tenderimit që ka zhvilluar bashkia Has ("Zbatimi Projekt-Preventivit per Efiçencen e Energjise

i Nderteses Ekzistuese 4-KT. ne Bashkepronesi, Pallati nr. 3 (Fizarmonike), Lagje 1, ne Qender te

Qytetit Krume”)

Operatori Ekonomik “AVDULI” Shpk, nuk plotëson një nga kriteret e DST, pika 2.3 Per kapacitetin

teknik, Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion… :

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "PE - VLA - KU” Shpk, Adresa:

TIRANE Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Muzaket, Pallatet Vokshi, Hyrja 1, Kati . 7 se oferta e

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 22,819,966.58 (njëzet e dymilion e tetëqind e

nëntëmbedhjetëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Has, Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, qyteti Krumë
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, sipas Nenit 21, pika 3, të VKM
Nr.814, date 29.12.2014, “PER MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”.
Operatori ekonomik i shpallur fitues është i detyruar t’i përgjigjet kërkesës së autoritetit kontraktor për
lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes së kërkesës.
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar-jo) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 25,575,113
(Njëzet e pesëmilion e pesëqind e shtatëdhjetë e pesëmijë e njëqind e trembedhjetë) lekë pa tvsh, siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 04/07/2019

Ankesa: (po, operatori “AVDULI” Shpk)

Kthyer përgjigje: 14/07/2019

Me vendim të K.P.P. 600/2019, datë 11.09.2019 (Nr. 1284 Protokolli, Datë 22.07.2019), është
vendosur mospranimi i ankimit të operatori ekonomik “Avduli” sh.p.k., për procedurën e
prokurimit me Nr.REF-20370-05-02-2019, me objekt: “Zbatimi Projekt- Preventivit për Efiçencën e
Energjisë i Ndërtesës Ekzistuese 4-KT, në Bashkëpronesi, Pallati nr. 3 (Fizarmonike), Lagje 1, ne
Qëndër të Qytetit Krumë”.

Titullari i autoritetit kontraktor

Liman MORINA
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